PROCESSO: PROJETO DE LEI  Nº 859, DE l999 – VETADO TOTALMENTE.
ASSUNTO: MINUTA DE AUTÓGRAFO Nº 24.888/V.

O veto total oposto ao Projeto de lei n.º 859, de l999, de autoria do Deputado Geraldo Vinholi, foi apreciado na 115ª Sessão Ordinária, devendo esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo, conforme despacho de fls. 18.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta:

Artigo lº - É obrigatória a execução do Hino Nacional Brasileiro em todos os eventos esportivos realizados no Estado.

Parágrafo único – Vetado.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor 180 (cento e oitenta) dias após a sua publicação.

DC/ DPL, em 29 de agosto de 2001.

Marcia Pupo de Moura

Diretora